coordenação da emissão e distribuição pública de certificados de investimento do projeto, afastou-se do 

mercado do audiovisual.   Do valor total da distribuição autorizada de certificados foram colocadas através 

da  “H.COMMOR DTVM LTDA” a quantidade de 1.032.000 (um milhão e trinta e duas mil) quotas, no valor 

de emissão de R$ 1.032.000,00 (um milhão e trinta e dois mil reais).  

Estão garantidos os direitos já adquiridos pelos subscritores de certificados do projeto. 

Sendo de interesse para o projeto a continuidade da colocação de certificados, foi deliberado na Ata de 

Reunião de 11 de setembro de 2025, também se considerando o disposto pela Comissão de Valores

[...]

A data da emissão de certificados passa a ser 11 de setembro de 2025.  

Sob coordenação do Líder, os títulos representativos de direitos de comercialização do projeto serão 

emitidos pela empresa emissora sob a forma nominativa, em reais, na quantidade de até 2.968.000(dois 

milhões, novecentos e sessenta e oito mil) de quotas, no valor unitário de R$ 1,00 (um real), por quota.  

O prazo autorizado de captação de recursos do projeto é até 31/12/2027, conforme autorizado pela 

Portaria ANCINE nº 657-E, de 27 de dezembro de 2024, publicada no Diário Oficial da União de 30 de

[...]

A Assembleia poderá ser convocada por qualquer dos titulares de certificados. O quorum de deliberação é 

o de maioria absoluta dos certificados de investimento audiovisual emitidos. 

1: DO ORÇAMENTO do projeto: 

O valor total do orçamento aprovado do projeto é R$ 25.000.004,00 (vinte e cinco milhões e quatro 

reais), e poderá ser apurado da seguinte forma autorizada pela ANCINE: 

Art.1º - Lei 8.685/93                R$ 4.000.000,00            

Art.1º A – Lei 8.685/93          R$ 3.000.000,00  

Art.39 – MP 2.228-1/01            R$ 4.000.000,00